CLARIFICATION no. 8

Procurement number OP/R/01/15

Published on March 1, 2016

Regarding the requests for additional clarifications of the tender document for the procurement no. OP/R/01/15 - Performing construction, reconstruction and renovation works for the second group of schools within School Modernisation Programme – Component 3, we submit the following answers:

1. BIDDER'S QUESTION:

Lot 1 - Clarification no. 4 published 19.02.2016., regarding visiting the locations, you delivered the following answer: The obligation of the bidder is to visit the locations, schools and to get acquainted with the subject of the procurement. It is not necessary to submit the evidence on the visit.

Please clarify, whether the bidder is obliged or not to visit the locations, because during the visit no evidence on the visit is to be issued? Also will the bid by the bidder be acceptable if he does not visit the locations? Please provide a clear answer.

ANSWER:

Bidder is obliged to get acquainted with the subject of the procurement. Bid by the bidder shall be acceptable even if the bidder does not visit the locations.

2. BIDDER'S QUESTION:

The bill of quantities for LOT 3 - Sečanj - E.S. Stevan Aleksić states that the bidder is obliged to submit the technical data sheet for the offered product. Please clarify.

ANSWER:

Within his bid, the bidder should not submit the technical data sheet for the offered product

3. BIDDER'S QUESTION:

The bill of quantities for LOT 3 - Sečanj - E.S. Stevan Aleksić states – Procurement and installation of the carpentry is done according to the dimensions and the description from the project. Please submit the bill of quantities for carpentry, since it is missing.

ANSWER:

Within the bill of quantities there is the position Metal works – sealing and fixing the existing carpentry, but not the replacement with the new one. So the description relating to the procurement and installation of the carpentry according to the dimensions and the description from the project which is at the end of the bill of quantities is an error.

4. BIDDER'S QUESTION:

In the bill of quantities for LOT 3 - Sabac - School of economics and trade in recapitulation there is the position of Lightning protection, but there is no bill of quantities. Please submit the bill of quantities for the Lightning protection installation.

ANSWER:

Bill of quantities for the Lightning protection installation for the School of economics and trade in Šabac is published on the website <u>www.piu.rs</u> as the addendum to Clarification no. 4.

Procurement Committee